nos,

nos, ut stabiliant εἰς ὁλοκαίνειαν & cetera flagitia. Nihil potest dici atrocius, quàm quod inquit Paulus: Si quis aliud Euangelium docet, anathema sit. Omnes diras atq; imprecationes complexus est uoce anathematis. Et repetit uerbo tristi ore eandem sententiam alibi: Si quis non amat dominum Iesum Christum, sit anathema maranatha.

Anathema maranatha.

Quo nomine intelligit certam speciem anathematis, ob quod prorsus deleri, & è medio tolli necessesse est, ut parricidas, & propter quod Deus totirerum natura irascitur, terra fruges negat, Sol refugiens sistit currus, amittit splendorem, deniq; quòd contagio suo nocet toti generi humano, ut ille inquit in Tragedia.

Discedite à me, ne umbra mea noceat bonis.

Est enim uox Paulina facta ab herē motha, quòd significet rem deuotam, ac destinatam exitio & morti: nisi quis mauult esse herem et hatta, quòd est peccatum, seu scelus, ut Græci dixerunt κατὰ νόμον seu ἀλάστορας. Sic igitur Paulus nos de hostibus Christi sentire iubet. Et saepe repetitum est hoc præceptum in concionibus Prophetis, quòd quidem si quis contemnet, re ipsa comperiet Erynnas ac furias uagari per omnes complices, adflare etiam mediocribus peiores impetus, implicare eos erroribus, et horrèdis calamitatibus.

G iij Has

Tyranni cruci-
fixi.

Has pœnas & considerare pij & cauere debent. Quanquam enim parricide illi aliquandiu florent, ut Dionysius, Nero, & similia portenta aliquandiu regnarunt, tamen exitus fuerunt tragici: Et interim multi pœnas dederunt familiaritatis ipsorum. Pendent unà omnes Tyranni in cruce maledici latronis, & si cruciatus nondum omnes sentiunt. Nemo sanus libenter uersatur apud eum, quem scit iniustam cædem fecisse. Quamto magis isti fugiendi sunt, quorum mentes contaminati sunt idolomania, lingua, periurijs, manus imbutæ cruore piorum, cætera membra confuscata libidinibus. Ac ut de alijs obscurioribus sceleribus non dicam, quis sanus uolet se parricidiorum societate polluere, quæ ab istis fiunt quotidie? Quam multi docti & pij ab Episcopis & Monachis ubiq; terrarum interficiuntur? Aiunt nihil seuius esse Pantheris, & tamen sepe leguntur in circo quasi reuerentia quadam pepercisse sanctis Pantheræ. Has superat rabies Fabri, Mezentij, Nauseæ & similium, qui adeo non parcunt ullis, ut ciuile bellum accendi, & tot nationes deleri, tot honestas matronas, tot infantes ingulari, uastitatem Ecclesiarum effici cupiant æternam: uerum est enim illud Poëtæ:

Alta sedent ciuilibus uulnera dextræ.

Vt

Vt autem maledicum latronem castigat alter
 noster Apostolus, ita hæc flagitia singulis tempo-
 ribus à pijs, & præsertim eruditis fortiter taxan-
 da sunt. Quòd ita demum grauitèr & uerè facie-
 tis, si eruditione instructi eritis, ut Paulus inquit:
 Sit sermo uester sale conditus. Non ut scopulos
 aut littora feriunt undæ ingenti tãtum sonitu, ita
 solo clamore certandum est: Eruditè refutandì
 sunt aduersarij, ut aliqui sanentur, boni confir-
 mentur, ut in latronis obiurgatione grauisimè
 insunt sententiæ, de gubernatione diuina, de pro-
 uidentia, quibus Epicureas in altero persuasiones
 refutat. Apud Aristophanem lex dicitur certatur-
 is, ἐλέγχε καὶ ἐλέγχου. *Causa cum causa con-*
grediatur, ueris argumētis certetur, dicatur πρὸς
ἑσως, & reuocetur Antagonista intra metas. Vi-
detis enim quàm uarias rimas querant nunc ad
elabendum, quantum technarum & Sophisticæ
excogitent ad eludendam ueritatem. Antagonia-
stas habemus, astutos, intentos, instructos literis
& eloquentia, ac dimicantes non de lana capri-
na, sed pro focis suis, hoc est, de opibus, dignitate,
uoluptatibus, quarum rerum causa acerrimæ cõ-
ventiones inter homines existere solent. Vos con-
trà uerè pro aris pugnatís, hoc est, uobis cõmen-
data est defensio puritatis Euangelij & gloriæ
 G iij. Christi.

Taxandi ad-
 uersarij graui-
 ter & uerè.

Lex Aristopha-
 nis in contro-
 uersis.

**Militia Eccle-
siae.**

Christi. Hæc militia non concedit uobis ocium, sed postulat acerrimum studium cognoscendæ celestis doctrine, flagitat animum non mollem, non detrectantem certamina. Hæc ut sæpe multumq; cogitetis, uos etiam atq; etiam adhortor, ut officium uestrum rectè intelligatis, & agnoscatis uobis non leue munus à Deo mandatum esse, uosq; in extremo iudicio spectantibus omnibus hominibus atq; Angelis, rationem administrati muneris reddituros esse: ubi etiam hic noster latro inter iudices asidebit, & strenuos milites Christo commendabit, de ignauis ac desertoribus supplicium sumi petet. **Q**uare nunc date operam adolescentibus, qui huius Signiferi tyrones estis, ut uos diligenter exerceatis, ac præparetis ad ueracertamina, in quo gloriam Christi aliquanto post defendere uos oportebit. Hunc honorem Deus flagitat, ut heri in uersiculis significauit:

Latro in extremo iudicio asidebit,

Vult adsertores laudum nos esse suarum.

Idq; magis poscit, quam noua thura Deus.

D I X I.

ORA'